24 LC, Pars cuarta: «De timore, laude et honore Dei», CLXXIV-CCXXII, 240-344.

25 LC, Pars quinta: «De miserabili humani generis lapsu per unum hominem», CCXXIII-CCXLIX, 345-411. Pars sexta: «De reparatione lapsus humani per Christum», CCXLIX-CCCXXX, 412-626.

26 LC, «Prologus», 30.

«quia ista est radix, origo et fundamentum omnium scientiarum»<sup>27</sup>, de aquellas que son necesarias al hombre para su salud eterna, «est ista scientia necessaria ad salutem»<sup>28</sup>. Era una doctrina de la salud, de salvación. Por eso, las demás ciencias eran vanidad, pura vanidad si esta ciencia llega a faltar, «omnes enim scientiae sunt verae vanitates si ista deficiat»<sup>29</sup>.

Esta nueva ciencia no hincha ni envanece al que la profesa: «non inflat neque extollit scientem»<sup>30</sup>, y torna dichoso al que la cultiva.

Y en ese reivindicar la experiencia y el argumentar desde el nominalismo como modo de construir y legitimar cualquier ciencia verdadera de cuyo objeto se pudiera hablar con argumentos y experiencias patentes y verdaderas, esta nueva así también lo hacía y reivindicaba. Ninguna ciencia hasta el presente era mejor fundada, «haec scientia arguit per argumenta infalibilia, quibus nullus potest contradicere, quoniam arguit per illa, quae sunt certissima cui libet homini per veram *experientiam*, scilicet, *per omnes creaturas et per naturam ipsius hominis*. Et per ipsummet hominem probat, et per illa, quae certitudinaliter homo cognoscit de se ipso per *experientiam*. Nulla autem certior cognitio, quam per *experientiam*, et maxime per *experientiam cuiuslibet intra se ipsum hominem*»<sup>31</sup>.

En descubrir y hacer que aflore esta experiencia profunda, radical que se halla dentro de cada hombre consistirá el conocer. Ofrecer las razones y las pruebas, «rationes et probationes», a través de las cuales se puede iluminar y transfigurar su existencia, esto es, «cognoscere tam de homine, quam de Deo, et omnia, quae sunt necessaria homini ad salutem et ad suam perfectionem, et ut perveniat ad vitam eternam»<sup>32</sup>.

El conocer consiste en descubrir, de modo seguro y desde esa experiencia irrefutable, ese alfabeto que se halla esparcido en la creación toda a la espera de que alguien se pregunte por él y quiera recoger y aprender su significado y sabiduría, «ista autem scientiam non est aliud, nisi cognoscere et videre sapientiam scriptam in creaturis, et extraere ipsam ab illis, et ponere in anima, et videre significationem creaturarum. Et hoc fit comparando unam creaturam cum altera et coniungendo sicut dictionem dictioni. Et ex tali coniunctione resultat sententia et significatio vera, dum tamen sciat homo intelligere et cognoscere»<sup>33</sup>.